
Paraíba , 03 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2846  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 22 
 

Itaporanga/PB, 30 de Abril de 2021. 
  
EDMARINEUDSON RODRIGUES PINTO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edmarineudson Rodrigues Pinto 

Código Identificador:26A1D66E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 198/2021 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPORANGA, ESTADO DA 
PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
CONFERE O ART. 37, II, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 
C/C OS ARTs. 64, X e 76, II, a, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO, 
  
CONSIDERANDO a aprovação no Concurso Público nº. 01/2019, 
cujo resultado final foi devidamente homologado por meio do 
Decreto Municipal nº. 143, de 17 de outubro de 2019, publicado 
no Diário da Federação das Associações Municipais da Paraíba- 
FAMUP, de 23 de abril de 2021 e 
  
CONSIDERANDO o inteiro atendimento das condições dispostas 
no Decreto Municipal nº. 022/2021, de 21 de abril de 2021, que 
convocou o aprovado no sobredito concurso para a apresentação 
dos documentos necessário à nomeação e conseguinte posse nos 
respectivos cargos, 
  
R E S O L V E: 
  
Nomear JUAN MATHEUS RUFINO PEREIRA, portador do RG 
nº. 4.023.882-SSDS/PB e do CPF nº. 115.208.574-38, para ocupar, 
em caráter efetivo, o cargo de VIGIA a quem atribui as 
responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo, nos termos da 
Legislação municipal em vigor, notadamente, o Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais e o Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração da respetiva categoria. 
  
Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
  
Registre-se, 
Publique-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporanga(PB), 30 de Abril de 
2021. 
  
DIVALDO DANTAS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Wesley Alves da Silva 

Código Identificador:E0953705 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA-PB ESTADO 
DA PARAÍBA - DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 

018/2021 
 
O Prefeito do Município de Itaporanga-PB torna público, nos termos 
do art. 26 da Lei nº 8.666/93, que reconhece e RATIFICA a Dispensa 
de licitação por valor para finalidade AQUISIÇÃO DE 
FARDAMENTO E EQUIPAMENTO DE EPI PARA OS AGENTES 
DE TRÂNSITO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 
MUNICÍPIO DE ITAPORANGA - PB, que teve como vencedores as 
pessoas jurídicas VERDE OLIVA, CNPJ: 10.407.320/0001-14, com 
o valor total de R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais) e a 
empresa LOJA DO POLICIAL, CNPJ: 18.095.317/0001-14, com o 
valor total de R$ 4.380,00 (quatro mil oitocentos e vinte reais). 
  
Itaporanga-PB, 17 de março de 2021. 
  
DIVALDO DANTAS 
Prefeito 

Publicado por: 
Edmarineudson Rodrigues Pinto 

Código Identificador:50FE3A86 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

GABINETE DO PREFEITO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE JURIPIRANGA /PB-CHAMADA PÚBLICA PARA 

CREDENCIAMENTO N° 003/2021-PROCESSO N° 023/2021 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURIPIRANGA-PB. 
  
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 
Nº 003/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2021 
  
O Fundo Municipal de Saúde de Juripiranga do Estado da Paraíba, 
através da CPL do município nomeada pela Portaria nº 115/2021, de 
01 de fevereiro de 2021 conforme a Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e 
suas alterações, torna público a realização de licitação, na modalidade 
acima especificada, e mediante as informações a seguir: Objeto: 
Credenciamento de prestadores de serviços na área de medicina, nas 
especialidades de: Profissionais médicos para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
plantões, junto a Unidade Mista de Saúde de Juripiranga. O valor 
estimado para o referido credenciamento é de R$ 684.000,00 
(Setecentos e oitenta e quatro mil reais). O Edital, o Termo de 
Referência e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados. 
Informamos que os credenciamentos iniciar-se-á a partir de 04 de 
maio de 2021 e terá até 19 de maio de 2021para o recebimento das 
documentações e propostas de preços, das 08h00min às 13h00min, de 
segunda a sexta-feira, na sala de licitações e contratos, localizada na 
Rua São Paulo, n. º 67, Centro - Juripiranga/PB, podendo ser retirado 
através do e-mail: ljuripiranga@gmail.com e ou no site do município 
www.juripiranga.pb.gov.com. 
  
ARILDO NOGUEIRA GONÇALVES  
Presidente da CPL. 
  
Juripiranga-PB, 30 de abril de 2021. 

Publicado por: 
Arildo Nogueira Gonçalves 

Código Identificador:F74740EB 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DP00007/2021 
 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00007/2021 
  
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00007/2021, que 
objetiva: DISPENSA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPECÍFICOS PARA USO DIRETO NA LINHA DE FRENTE DO 
COMBATE AO COVID–19, ATENDENDO NECESSIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MASSARANDUBA; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: ENDOMED COMERCIO E REP. DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 301.080,00. 
  
Massaranduba - PB, 30 de Abril de 2021. 
  
PAULO FRACINETTE DE OLIVEIRA 
Prefeito 


